
М инистерство экономического развития Республики Хакасия

ПРИКАЗ

Ж 0£ Ш ±  № 0№ -у-г?

г. Абакан

Об утверждении результатов рейтинга муниципальных образований 
Республики Х акасия в части их деятельности 

по содействию развитию  конкуренции 
в 2020 году

Во исполнение распоряжения Главы Республики Хакасия -  Председателя 
Правительства Республики Хакасия от 11.10.2018 № 128-рп «О формировании 
рейтинга муниципальных образований Республики Хакасия в части их 
деятельности по содействию развитию конкуренции» (с последующими 
изменениями) приказываю:

1. Утвердить прилагаемый рейтинг муниципальных образований 
Республики Хакасия в части их деятельности по содействию развитию 
конкуренции в 2020 году.

2. Определить муниципальные образования Республики Хакасия, занявшие 
призовые места:

муниципальное образование город Саяногорск (I место);
муниципальное образование Боградский район (II место);
муниципальное образование Усть-Абаканский район (Г1Г место).
3. Наградить:
муниципальное образование город Саяногорск -  Почетной грамотой 

Министерства экономического развития Республики Хакасия;
муниципальные образования Боградский район и Усть-Абаканский район -  

Благодарственными письмами Министерства экономического развития 
Республики Хакасия.

4. Признать муниципальные образования Республики Хакасия, занявшие 
призовые места, наиболее эффективными в части содействия развитию 
конкуренции.

Министр экономического развития 
Республики Хакасия

(/Ш/
В, Богушевич



Приложение

у т в е р ж д е н  ;
приказом Министерства 
экономического развития 
Республики Хакасия 
от M O'f JClf № Q5Q-?-n

Рейтинг муниципальных образований Республики Хакасия 
в части их деятельности по содействито развитию конкуренции

в 2020 году

Муниципальное образование Количество баллов Место в рейтинге
г. Саяногорск 34,0 1
Боградский район 10,3 2
Усть-Абаканский район 6,0 3
г. Чериогорск 3,0 4
г. Абаза 1,0 5
Алтайский район -7,6 6
Бейский район -8,3 7
Аскизекяй район -10,3 8
г. Сорск -12,1 9
г. Абакан -16,0 10
Таштыпский район -18,9 11
Орджоникидзевский район -26,1 12
Ширинский район -38,8 13


